PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO

PORTARIA CET-RIO "P" N.º 053, DE 28 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:

Art.1º - Designar PAULO SERGIO BEZERRA LIMA, matricula n.º 40/1.551.556-8,
 Técnico de Segurança do Trabalho da Gerência de Recursos Humanos da CET/PRE/DAF,

JEOVANE PAULINO DOS SANTOS, matricula n.º 40/1.551.565-8, Técnico de
Segurança do Trabalho da Gerência de Recursos Humanos da CET/PRE/DAF e
MARCELO DA GRACIA SOUZA, matricula n.º 40/1.551.084-3, Agente Administrativo
da Gerência de Recursos Humanos da CET/PRE/DAF, como responsáveis pelo
acompanhamento da execução do Contrato n.º 008/2025, inserto no processo CET-PRO-
2025/01829, que tem por objeto a Prestação de Serviços de Assessoria na área de
Segurança e Medicina do Trabalho com vistas à elaboração, implementação,
acompanhamento e coordenação do Programa de Gerenciamento dos Riscos Ambientais
(PGR), do Programa de Controle Médico e de Saúde Ocupacional (PCMSO), do Laudo
Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT), do Laudo de Insalubridade e
Periculosidade, da Análise Ergonômica do Trabalho (AET) e do Perfil Profissiográfico
Previdenciário (PPP), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, firmado com a empresa
STARTAR SERVICOS LTDA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de julho de 2025

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DE EMPRESA

Matrícula: 15561176
C

E
T

P
O

P
20

25
00

05
3A

Assinado com senha por LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - 28/07/2025 às 15:49:32.
Documento Nº: 11337060-7621 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=11337060-7621

https://linksiga.trf2.jus.br

	CET-POP-2025/00053-A